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Gewählte Interessenvertretungen 
Personalrat (PersRat)  
Vorsitz: Stefanie Nickel 
 +49 30 314-21246 
 personalrat@tu-berlin.de  
Personalrat der studentischen 
Beschäftigten (PRSB)  
Vorsitz: Richard Detlefs 
 +49 30 314-21724 
 prsb@tu-berlin.de  
Vertrauensperson der Schwerbehinderten, 
Schwerbehindertenvertretung  
Angela Fiebig 
 +49 30 314-23123 
 schwerbehinderte@guv.tu-berlin.de  
Zentrale Frauen- und Gleichstellungs-
beauftragte und Koordinationsbüro für 
Frauenförderung und Gleichstellung  
Antje Bahnik 
 +49 30 314-21438 
 antje.bahnik@tu-berlin.de  
Jugend- und Auszubildendenvertretung 
(JAV)  
Vorsitz: Lara van Gemmern 
 +49 172 314-3735 
 jav@tu-berlin.de  
Allgemeiner Studierendenausschuss  
(AStA)  
 +49 30 314-25683 
 buero@asta.tu-berlin.de  
Studierendenparlament (StuPa) 
 +49 30 314-25683 
 sitzungsleitung@asta.tu-berlin.de  

 

Präsidium 
Präsidentin   
 
Prof. Dr. Geraldine Rauch 
 p@tu-berlin.de  

1. Vizepräsident für Forschung und Berufung  
 
Prof. Dr.-Ing. Stephan Völker 
 vp-fb@tu-berlin.de  

Vizepräsident für Studium und Lehre, 
Lehrkräftebildung und Weiterbildung  
Christian Schröder 
 vp-sl@tu-berlin.de  

Vizepräsidentin für Nachhaltigkeit, interne Kommunikation, 
Transfer und Transdisziplinarität  
Prof. Dr. Sophia Becker 
 vp-nt@tu-berlin.de  

Kanzler  
 
Lars Oeverdieck 
 k@tu-berlin.de  

Büro der Präsidentin 
Jutta Weißbrich 
 +49 30 314-22200  
 jutta.weissbrich@tu-berlin.de  
Präsidialamt 

 
Julia Gärtner 
 +49 30 314-24874  
 julia.gaertner@tu-berlin.de 

Büro des 1. Vizepräsidenten 
Claudia Petzsch 
 +49 30 314-22433 
 claudia.petzsch@tu-berlin.de  
 
Persönliche Referentin 
Julia Köller 
 +49 30 314-29059 
 julia.koeller@tu-berlin.de  

Büro des Vizepräsidenten für Studium und Lehre, 
Lehrkräftebildung und Weiterbildung 
Angelina Griese 
 +49 30 314-24287  
 griese@tu-berlin.de  
 
Persönliche Referentin 
Hanna Wesner 
 +49 30 314-24040 
 hanna.wesner@tu-berlin.de  

Büro der Vizepräsidentin für Nachhaltigkeit, interne 
Kommunikation, Transfer und Transdisziplinarität 

Büro des Kanzlers 
Katja Kühn 
 +49 30 314-26528 
 katja.kuehn@tu-berlin.de  
Daniela Pietschmann 
 +49 30 314-22500 
 daniela.pietschmann@tu-berlin.de  
 
Leitung Büro des Kanzlers 
Janina Zinke (m. d. W. d. G. b.) 
 +49 30 314-27318 
 janina.zinke@tu-berlin.de 

Peter Schust 
 +49 30 314-24286 
 peter.schust@tu-berlin.de 

 

Leitung: Uta Gliem 
 +49 30 314-22220 
 pa@tu-berlin.de  
Persönliche Referentinnen 
Judith Wamser 
 +49 30 314-22036 
 wamser@tu-berlin.de 

 
 
 
 
Corinna Kaiser 
 +49 30 314-26735 
 corinna.kaiser@tu-berlin.de 

 
Persönliche Referentinnen 
Meike Ortmanns 
 +49 30 314-70180 
 meike.ortmanns@tu-
berlin.de  

 
 
Virginia Engels 
 +49 30 314-77384 
 engels@tu-berlin.de 

 
Stabsstellen der Präsidentin 
Strategisches Controlling (SC)  
Leitung: Uta Gliem 
 +49 30 314-21414 
 rahel.sakowski@tu-berlin.de  
Kommunikation, Events & Alumni (PR)  
Leitung: Stefanie Terp 
 +49 30 314-23922 
 pressestelle@tu-berlin.de  
Task Force Exzellenzstrategie  
Leitung: Anika Rehder 
 +49 30 314-22961 
 anika.rehder@tu-berlin.de  
Berufungsmanagement (BK)  
Leitung: Constantin Kluge 
 +49 30 314-29443 
 constantin.kluge@tu-berlin.de 
Science and Society 
Leitung: Dr. Audrey Podann 
 +49 30 314-29149 
 audrey.podann@tu-berlin.de 

 

Zentrale Universitätsverwaltung 
Abteilung I Studierendenservice  
Leitung: Jana Hebenstreit  
 +49 30 314-21251 
 sekretariatI01@zuv.tu-berlin.de  
Abteilung II Personal und Recht  
Leitung: Günter Karl 
 +49 30 314-23467 
 guenter.karl@tu-berlin.de  
Abteilung III Finanzen  
Leitung: Georg Borchert 
 +49 30 314-21697 
 georg.borchert@tu-berlin.de  
Abteilung IV Gebäude- und 
Dienstemanagement  
Leitung: René Vonau 
 +49 30 314-23865 
 bauabteilung@tu-berlin.de   
Abteilung V Forschung und 
Technologietransfer  
Leitung: Verena Rademacher 
 +49 30 314-28613 
 verena.rademacher@tu-berlin.de 
Abteilung VI Internationales  
Leitung: Dr. Ulrike Hillemann-Delaney 
 +49 30 314-29464 
 hillemann-delaney@tu-berlin.de  

 
Stabsstellen des Kanzlers 
K-1 Innenrevision (IR)  
Leitung: N.N. 
 +49 30 314-78842 
  
K-2 Zentrale Beschaffung  
Leitung: Anett Hein 
 +49 30 314-22407 
 anett.hein@tu-berlin.de 
K-3 Referat für Angelegenheiten der 
Akademischen Selbstverwaltung  
Leitung: Annette Hiller 
 +49 30 314-21784 
 leitung@k3.tu-berlin.de  
K-4 Sicherheitstechnische Dienste und 
Umweltschutz (SDU)  
Leitung: Marianne Walther von Loebenstein 
 +49 30 314-22531 
 marianne.walther@tu-berlin.de  
K-5 Betriebsärztlicher Dienst (BÄD)  
Leitung: Dr. Dagmar Dransfeld 
 +49 30 314-25080/25066 
 baed@ba.tu-berlin.de 
K-6 Sozialberatung  
Leitung: Bettina Meyer 
 +49 30 314-24091 
 bettina.meyer@tu-berlin.de  

 

Gremien 
Kuratorium (KU)  
Vorsitz: Prof. Dr. Ortwin Renn 
 +49 30 314-23986 
 ulrike.grupe@tu-berlin.de  
Erweiterter Akademischer Senat (EAS)  
Vorsitz: Pat Schubert 
 +49 30 314-22501 
 vangemmern@tu-berlin.de  
Akademischer Senat (AS)  
Vorsitz: Prof. Dr. Geraldine Rauch 
 +49 30 314-26466 
 michele.heims@tu-berlin.de  
   Kommissionen und Ausschüsse des AS 
   Strukturkommission (SK)  
   Vorsitz: Dr. Anja Lotz 
    +49 30 314-23987 
    k3-TB-sk@win.tu-berlin.de    
   Kommission für Lehre und Studium  
   (LSK)  
   Vorsitz: Anja Dötsch-Nguyen 
    +49 30 314-23988 
    marcel.krone@tu-berlin.de  
   Nachhaltigkeitsrat (RNE)  
   Vorsitz: Dr. Gabriele Wendorf 
    +49 30 314-28888 
    nachhaltigkeitsrat@tu- 
   berlin.de  
   Haushaltsausschuss 
   Vorsitz: Susanne Teichmann 
    +49 30 314-25908 
    teichmann@tu-berlin.de  
   Ehrenausschuss 
   Vorsitz: Prof. Dr. Geraldine Rauch 
    +49 30 314-21784 
    annette.freifrauhillervon 
   gaertringen@tu-berlin.de  

 

Beauftragte 
Chief Information Officer (CIO) 
Hans Laser 
 +49 30 314-77621 
 hans.laser@tu-berlin.de  
Beauftragter für Internationales, 
Fundraising und Alumni 
Prof. Dr. Frank Behrendt 
 +49 30 314-79724 
 frank.behrendt@tu-berlin.de 
Open-Access-Beauftragte 
Prof. Dr. Vera Meyer 
 +49 30 314-72750 
 vera.meyer@tu-berlin.de 
Chief Communication Officer 
Stefanie Terp 
 +49 30 314-23922 
 steffi.terp@tu-berlin.de 
Ombudspersonen bei wissenschaftlichem 
Fehlverhalten   
Prof. Dr. Gabriele Steidl 
 +49 30 314-79867 
 steidl@tu-berlin.de 
Prof. Dr. Jens Kurreck 
 +49 30 314-27581 
 jens.kurreck@tu-berlin.de 
Datenschutzbeauftragte  
Annette Hiller 
 +49 30 314-21784 
 info@datenschutz.tu-berlin.de  
Antidiskriminierungsbeauftragter  
Alexander Hoffmeier 
 +49 30 314-29595 
 info@antidiskriminierung.tu-berlin.de 
Beauftragte für Studierende mit 
Behinderungen und chronischen 
Krankheiten  
Janin Dziamski 
 +49 30 314-25607 
 janin.dziamski@tu-berlin.de  

 

Zentrale Einrichtungen 
Center for Junior Scholars (CJS)  
Leitung: Prof. Dr. Annette Mayer 
 +49 30 314-23530 
 annette.mayer@tu-berlin.de 
Universitätsbibliothek (UB)  
Leitung: Jürgen Christof 
 +49 30 314-76055 
 juergen.christof@tu-berlin.de  
Zentraleinrichtung Campusmanagement (ZECM)  
Leitung: Michael Flachsel, Michaela Müller-Klang (komm.) 
 +49 30 314-74501 
 michael.flachsel@tu-berlin.de, michaela.mueller-klang@tu-
berlin.de 
Zentraleinrichtung Elektronenmikroskopie (ZELMI)  
Leitung: Prof. Dr. Michael Lehmann/Dr.-Ing. Dirk Berger 
 +49 30 314-23484 
 dirk.berger@tu-berlin.de 
Zentraleinrichtung Hochschulsport (ZEH)  
Leitung: Caterina Clemens, Monique Breymann 
 +49 30 314-23179, -24647 
 caterina.clemens@tu.berlin.de, monique.lehmann@tu.berlin.de 
Zentraleinrichtung Moderne Sprachen (ZEMS)  
Wissenschaftliche Leitung: Prof. Dr. Thorsten Roelcke 
Geschäftsführung: Dr. Almut Schön 
 +49 30 314-25836 
 schoen@zems.tu-berlin.de 
Zentraleinrichtung Wissenschaftliche Weiterbildung und 
Kooperation (ZEWK)  
Leitung: Prof. Dr. Annette Mayer 
 +49 30 314-23530 
 annette.mayer@tu-berlin.de 

 

Inhaltlich verantwortlich: Der Kanzler 
 onlineredaktion@tu-berlin.de  
Stand: 24. Januar 2024 

 

Zentralinstitut 
School of Education (SETUB)  
Direktorin: Prof. Dr. Susann Fegter 
 +49 30 314-73164 
 fegter@tu-berlin.de  
Geschäftsführung: Dr. Diemut Ophardt 
 +49 30 314-21685 
 ophardt@tu-berlin.de  

 

Beratende Kommission 
Kommission zur Untersuchung 
wissenschaftlichen Fehlverhaltens  
Vorsitz: Prof. Dr. Dodo zu Knyphausen-Aufseß 
 +49 30 314-28744 
 dodo.zuknyphausen-aufsess@tu-berlin.de  

 

   
  

 
 

Fakultäten 
Fakultät I Geistes- und Bildungswissenschaften  
Dekan: Prof. Dr. Beate Krickel 
 +49 30 314-22143 
 gerberding@tu-berlin.de 
Fakultätsverwaltungsleitung: Alexander Gerberding 
 +49 30 314-22143 
 gerberding@tu-berlin.de  
Fakultät II Mathematik und Naturwissenschaften  
Dekan: Prof. Dr. Etienne Emmrich 
 +49 30 314-23759 
 dekan@fakii.tu-berlin.de  
Fakultätsverwaltungsleitung: Edda Gruitrooy 
 +49 30 314-23860 
 edda.gruitrooy@tu-berlin.de  
Fakultät III Prozesswissenschaften  
Dekan: Prof. Dr. Frank Behrendt 
 +49 30 314-22782 
 dekan@fakultaet3.tu-berlin.de  
Fakultätsverwaltungsleitung: Dr. Ulrike Gaebel 
 +49 30 314-22782 
 gaebel@tu-berlin.de  
Fakultät IV Elektrotechnik und Informatik  
Dekan: Prof. Dr. Rolf Schuhmann 
 +49 30 314-73211 
 dekanat@eecs.tu-berlin.de  
Fakultätsverwaltungsleitung: N.N. 
 +49 30 314-73211 
 dekanat@eecs.tu-berlin.de 
Fakultät V Verkehrs- und Maschinensysteme  
Dekan: Prof. Dr. Utz von Wagner 
 +49 30 314-22205 
 dekan@vm.tu-berlin.de  
Fakultätsverwaltungsleitung: Friederike Demmel 
 +49 30 314-22205 
 friederike.demmel@tu-berlin.de 
Fakultät VI Planen Bauen Umwelt  
Dekanin: Prof. Dr. Kristin Wellner 
 +49 30 314-21810 
 dekan@fak6.tu-berlin.de  
Fakultätsverwaltungsleitung: Christoph Roesrath 
 +49 30 314-21815 
 christoph.roesrath@tu-berlin.de  
Fakultät VII Wirtschaft und Management  
Dekan: Prof. Dr. Axel Werwatz 
 +49 30 314-21641  
 dekan@wm.tu-berlin.de  
Fakultätsverwaltungsleitung: Anja Lotz 
 +49 30 314-21641 
 anja.lotz@tu-berlin.de  
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